

Årsredovisning för
Bara Mineraler AB

556472-5397

Räkenskapsåret

2023-01-01 - 2023-12-31



Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	3
Balansräkning	4
Noter	6
Underskrifter	13

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-06-24. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av

Susanna Bondeson
Verkställande direktör

2024-06-28

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Bara Mineraler AB, 556472-5397, avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.

Verksamheten

Verksamhetens art och inriktning

Bolagets verksamhet består i att processa och sälja högkvalitativ lera till Sveriges och norra Europas tillverkare av odlingssubstrat till yrkesodling. Till den svenska anläggningsbranschen producerar vi och säljer odlingssubstrat med viktiga funktioner för planteringar i urbana miljöer. Till anläggningsbranschen säljer vi också marktegel och prefabricerade och monteringsfärdiga tegelmurar. Bolaget har också, som en mindre del i verksamheten, en legoproduktion av tegelbalkar.

Omsättningen har under 2023 ökat med 30 procent och det är främst försäljningen av anläggningsjordar, marktegel och prefabricerade tegelmurar som står för tillväxten. Försäljningsvolymen av lera är stabil och ligger på samma nivå som tidigare år.

Vi följer den övergripande strategiplanen där vi har satsningar på utveckling, rådgivning och marknadsföring. Bolaget förväntade utveckling ser positiv ut med fortsatt god tillväxt.

Bolaget har sitt säte i Bara, Skåne län. Årsredovisningen är upprättad i SEK.

Uppgift om ägare som har mer än tio procent av antalet andelar eller röster i företaget

Aktierna i bolaget ägs av Seafire AB (publ), 556540-7615, genom det helägda dotterbolaget Seafire Holdco AB.

Hållbarhetsupplysningar

För information om vårt hållbarhetsarbete se Seafire AB (publ.) 556540-7616 Hållbarhetsrapport.

Rättvisande översikt över utvecklingen

	2023	2022	2021	Belopp i Tkr 2020/2021
Nettoomsättning	113 219	87 057	25 270	80 885
Resultat efter finansiella poster	20 123	24 199	3 006	15 631
Soliditet %	64,8	78,4	82,9	81,8
Medelantalet anställda	21	22	20	20

Kommentar till rättvisande översikt över utvecklingen

Olika längd på boksluten, 2021 enbart 4 månader.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

(Totalt eget kapital + (100 % - aktuell bolagsskattesats av obeskattade reserver)) / Totala tillgångar.

Förändringar i eget kapital

	<i>Aktie- kapital</i>	<i>Reserv- fond</i>	<i>Fri överkurs- fond</i>	<i>Balanserat resultat</i>
Ingående balans	2 200	1 222	124	44 795
Balanseras i ny räkning				12 401
Utgående balans	2 200	1 222	124	57 196
				<i>Årets resultat</i>
Ingående balans				12 401
Balanseras i ny räkning				-12 401
Årets resultat				5 366
Utgående balans				5 366

Resultatdisposition

	Belopp i kr
<i>Till årsstämmans förfogande står följande medel</i>	
Fri överkursfond	124 000
Balanserat resultat	57 195 622
Årets resultat	5 365 671
Medel att disponera	62 685 293
<i>Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande</i>	
Balanseras i ny räkning	62 685 293
Summa	62 685 293

Resultaträkning

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-01-01 - 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01 - 2022-12-31</i>
Rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m.			
Nettoomsättning		113 219	87 057
Förändring av lager av färdiga varor, av varor under tillverkning och pågående arbeten för annans räkning		0	-126
Övriga rörelseintäkter		1 397	1 379
Summa rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m.		114 616	88 310
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-57 014	-41 582
Övriga externa kostnader		-16 936	-14 835
Personalkostnader	3	-18 833	-17 640
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-2 211	-2 056
Summa rörelsens kostnader		-94 994	-76 113
Rörelseresultat		19 623	12 197
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag		0	11 961
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		655	42
Räntekostnader och liknande resultatposter		-155	0
Summa resultat från finansiella poster		500	12 002
Resultat efter finansiella poster		20 123	24 199
Bokslutsdispositioner			
Lämnade koncernbidrag	4	-13 100	-4 000
Förändring av periodiseringsfonder	4	593	-3 911
Förändring av överavskrivningar	4	-883	-589
Summa bokslutsdispositioner		-13 390	-8 500
Resultat före skatt		6 733	15 699
Skatter			
Skatt på årets resultat		-1 367	-3 298
Summa skatter		-1 367	-3 298
Årets resultat		5 366	12 401

Balansräkning

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	5	17 738	18 071
Maskiner och andra tekniska anläggningar	6	6 652	6 941
Inventarier, verktyg och installationer	7	2 408	2 753
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	8	93	1 188
Summa materiella anläggningstillgångar		26 891	28 953
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga fordringar	9	32	32
Summa finansiella anläggningstillgångar		32	32
Summa anläggningstillgångar		26 923	28 985
Omsättningstillgångar			
Varulager m.m.			
Råvaror och förnödenheter		28 359	22 672
Färdiga varor och handelsvaror		55	41
Summa varulager m.m.		28 415	22 713
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		7 608	7 840
Fordringar hos koncernföretag		66 849	36 941
Aktuell skattefordran		478	3 724
Övriga fordringar		4	43
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		591	735
Summa kortfristiga fordringar		75 530	49 282
Kassa och bank			
Kassa och bank		37	57
Summa kassa och bank		37	57
Summa omsättningstillgångar		103 982	72 053
SUMMA TILLGÅNGAR		130 905	101 038

Balansräkning

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital		2 200	2 200
Reservfond		1 222	1 222
Summa bundet eget kapital		3 422	3 422
Fritt eget kapital			
Fri överkursfond		124	124
Balanserat resultat		57 196	44 795
Årets resultat		5 366	12 401
Summa fritt eget kapital		62 685	57 320
Summa eget kapital		66 108	60 742
Obeskattade reserver			
Periodiseringsfonder	10	18 151	18 744
Akkumulerade överavskrivningar	10	5 361	4 478
Summa obeskattade reserver		23 512	23 222
Avsättningar			
Uppskjuten skatteskuld		424	214
Summa avsättningar		424	214
Kortfristiga skulder			
Förskott från kunder		365	187
Leverantörsskulder		3 769	2 596
Skulder till koncernföretag		13 838	4 058
Aktuella skatteskulder		0	3 991
Övriga skulder		19 465	1 962
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		3 426	4 067
Summa kortfristiga skulder		40 862	16 861
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		130 905	101 038

Noter

Belopp i Tkr om inget annat anges.

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter direkt hänförliga till förvärvet.

Råvaror samt hel-och halvfabrikat har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt först-in-först-ut, och beräknat nettoförsäljningsvärde. I anskaffningsvärdet för egentillverkade halv- eller helfabrikat har direkta och indirekta tillverkningskostnader ökat anskaffningsvärdet. I anskaffningsvärdet för handelsvaror ingår förutom utgifter för inköp även utgifter direkt hänförliga till förvärvet.

Utländsk valuta

Omräkning till redovisningsvaluta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till balansdagens kurs.

Intäkter

Försäljning av varor

Vid försäljning av varor redovisas en intäkt när följande kriterier är uppfyllda:

- De ekonomiska fördelarna som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget,
- Inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt,
- Företaget har överfört de väsentliga riskerna och fördelarna som är förknippade med varornas ägande till köpare

Offentliga bidrag

Bolaget har under året erhållit elstöd.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro, sjukvård och bonus. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Skatter

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen. Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning. Fordringar och skulder nettoredovisas endast när det finns en legal rätt till kvittning.

Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. I sådana fall redovisas även skatteeffekten i eget kapital.

Leasing

Leasetagare

Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal.

Operationellt leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive första förhöjd hyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Materiella anläggningstillgångar

Avskrivning

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten. Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

I samband med fastighetsförvärv bedöms om fastigheten väntas ge upphov till framtida kostnader för rivning och återställande av platsen. I sådana fall görs en avsättning och anskaffningsvärdet ökas med samma belopp.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Avskrivningarna ingår i resultaträkningens poster Kostnad för sålda varor, Försäljningskostnader och Administrationskostnader. Bolagets mark har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar.

	<i>Procent</i>
Byggnader	4
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10-33
Inventarier, verktyg och installationer	10-33

Markanläggningar

5

Finansiella instrument

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. Fordringar som är räntefria eller som löper med ränta som avviker från marknadsräntan och har en löptid överstigande 12 månader, redovisas till ett diskonterat nuvärde och tidsvärdeförändringen redovisas som ränteintäkt i resultaträkningen.

Avsättningar

Företaget gör en avsättning när det finns en legal eller informell förpliktelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Företaget nuvärdesberäknar förpliktelse som väntas regleras efter mer än tolv månader. Den ökning av avsättningen som beror på att tid förflyter redovisas som räntekostnad.

Not 2 Leasingavtal - leasetagare

	2023-01-01 - 2023-12-31	2022-01-01 - 2022-12-31
Framtida minimileaseavgifter		
Inom ett år	567	425
Senare än ett år men inom fem år	613	226
Summa	1 179	651
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter		
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	584	561

Not 3 Personal

Medelantalet anställda

	2023-01-01 - 2023-12-31	2022-01-01 - 2022-12-31
Kvinnor	5	4
Män	16	18
Medelantalet anställda	21	22

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

	2023-01-01 - 2023-12-31	2022-01-01 - 2022-12-31
Styrelseledamöter		
Kvinnor	2	1
Män	1	2
Antal styrelseledamöter	3	3
	2023-01-01 - 2023-12-31	2022-01-01 - 2022-12-31
VD och övriga ledande befattningshavare		
Kvinnor	1	1
Antal ledande befattningshavare	1	1

Löner och andra ersättningar

	2023-01-01 - 2023-12-31	2022-01-01 - 2022-12-31
Löner och ersättningar	12 282	11 464
Summa	12 282	11 464

Sociala kostnader inklusive pensionskostnader

	2023-01-01 - 2023-12-31	2022-01-01 - 2022-12-31
Pensionskostnader		
Styrelsen och verkställande direktören	500	484
Övriga anställda	776	762
Summa pensionskostnader	1 276	1 246
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	4 675	4 432
Summa	5 951	5 678

Not 4 Bokslutsdispositioner

	2023-01-01 - 2023-12-31	2022-01-01 - 2022-12-31
Specifikation av koncernbidrag		
Lämnade koncernbidrag	-13 100	-4 000
Summa	-13 100	-4 000
Förändring av periodiseringsfonder		
Avsättning till periodiseringsfonder	-2 008	-4 972
Återföring av periodiseringsfonder	2 601	1 062
Summa	593	-3 911
Förändring av överavskrivningar	-883	-589
Summa bokslutsdispositioner	-13 390	-8 500

Not 5 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	39 468	39 468
Utgående anskaffningsvärden	39 468	39 468
Ingående avskrivningar	-21 397	-20 997
Förändringar av avskrivningar		
Årets avskrivningar	-333	-400
Utgående avskrivningar	-21 730	-21 397
Redovisat värde	17 738	18 071

Not 6 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	23 403	22 549
Förändringar av anskaffningsvärden		
Inköp	1 077	923
Försäljningar/utrangeringar	-90	-69
Utgående anskaffningsvärden	24 391	23 403
Ingående avskrivningar	-16 462	-15 376
Förändringar av avskrivningar		
Försäljningar/utrangeringar	90	68
Årets avskrivningar	-1 367	-1 154
Utgående avskrivningar	-17 739	-16 462
Redovisat värde	6 652	6 941

Not 7 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	6 500	6 492
Förändringar av anskaffningsvärden		
Inköp	166	56
Försäljningar/utrangeringar		-48
Utgående anskaffningsvärden	6 666	6 500
Ingående avskrivningar	-3 747	-3 245
Förändringar av avskrivningar		
Försäljningar/utrangeringar		2
Årets avskrivningar	-511	-504
Utgående avskrivningar	-4 258	-3 747
Redovisat värde	2 408	2 753

Not 8 Pågående nyanläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 188	436
Förändringar av anskaffningsvärden		
Nedlagda utgifter		946
Omklassificeringar	-1 095	-194
Utgående anskaffningsvärden	93	1 188
Redovisat värde	93	1 188

Not 9 Andra långfristiga fordringar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	32	32
Utgående anskaffningsvärden	32	32
Redovisat värde	32	32

Not 10 Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder

<i>Periodiseringsfond år</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
Räkenskapsår 17/18	0	2 601
Räkenskapsår 18/19	2 909	2 909
Räkenskapsår 19/20	3 036	3 036
Räkenskapsår 20/21	3 997	3 997
Räkenskapsår 2021	1 227	1 227
Räkenskapsår 2022	4 972	4 972
Räkenskapsår 2023	2 008	
Summa	18 151	18 744
	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
Akkumulerade överavskrivningar	5 361	4 478
Summa obeskattade reserver	23 512	23 222

Not 11 Checkräkningskredit

	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
Beviljat belopp	8 000	0

Kommentar till not

Limiten är outnyttjad per 2023-12-31

Not 12 Ställda säkerheter

Ställda säkerheter

<i>Typ av säkerhet</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
Fastighetsinteckningar	15 000	16 951
Företagsinteckningar	0	4 000
Summa ställda säkerheter	15 000	20 951

Not 13 Ansvarsförbindelser

Garantiåtagande för återställning av lertäkt 330 (330) tkr.

Underskrifter

Bara

Susanna Bondeson 2024-06-20
Susanna Bondeson Datum
Verkställande direktör

Anders Martinsson 2024-06-20
Anders Martinsson Datum
Styrelseordförande

Anna Jeanette Larnelius Löw 2024-06-20
Anna Jeanette Larnelius Datum
Löw
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-06-24

BDO Mälardalen AB

Johan Pharmanson
Johan Pharmanson
Auktoriserad revisor

Hanna Sewén
Hanna Sewén
Auktoriserad revisor
